Российская Федерация

Администрация поселка Большая Мурта

Большемуртинского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"22 " октября  2024 г.                 пгт. Большая Мурта                                      №_437
О проведении в электронной форме открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной собственности, с местоположением: Россия, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта, ул. Высотная, 36

В соответствии со статьями 39.1, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса                        Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом                          "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 № 137-ФЗ и руководствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. В целях предоставления в собственность, находящегося в государственной собственности земельного участка, собственность на которую не разграничена, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:                для индивидуального жилищного строительства, общая площадь 1634 кв.м,                     с местонахождением: Россия, Красноярский край, Большемуртинский район,                 пгт. Большая Мурта, ул. Высотная, 36 кадастровый номер 24:08:1801043:16, провести открытый аукцион на право заключения договора купли-продажи  земельного участка в электронной форме на электронной площадке с адресом http:/www.rts-tender.ru.

2. Установить начальную цену продажи за Участок 236325 руб. 42 коп. (Двести тридцать шесть тысяч триста двадцать пять рублей 42 копейки) в размере кадастровой стоимости согласно выписке из ЕГРН от 21.10.2024 г.
3. Установить величину повышения начальной цены купли-продажи Участка              ("шаг аукциона" 3 %) в размере 7 089 руб. 76 коп. (Семь тысяч восемьдесят девять рублей 76 копеек).

4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20 % от начальной цены купли-продажи Участка в размере 47 265 руб. 08 коп. (Сорок семь тысяч двести шестьдесят пять рубль 08 копеек).

5. Председателю комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков Лобанову Ю.П обеспечить публикацию извещения о проведении открытого     аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, указанного в пункте 1 настоящего постановления на официальных сайтах www.torgi.gov.ru и https://bolshemurtinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Большая Мурта                                                             А.В. Котыхов